
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
เร่ือง รายซ่ือผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด 

ลังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ตามท่ี อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด ลังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๕ ลงวันท่ี 
๖ มกราคม ๒๕๖๖ และได้ประกาศรายซื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ก และ ภาค ฃ และมีสิทธิเข้ารับการประเมิน 
ภาค ค จำนวน ๕๔ ราย ในการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด 
ลังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี 
๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ไปแล้ว น้ัน

บัดนี้ การดำเนินการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) ได้เสร็จสิ้นแล้ว ปรากฏว่า 
มีผู้ได้รับการคัดเลือกต้องได้คะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และ ภาค ค ไม่ตากว่าร้อยละหกสิบ ตามหลักเกณฑ์ 
และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมติ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ในการประขุมครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗ จึงประกาศรายซื่อผู้ได้รับการคัดเลือก 
เพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ โดยเรียงสำคับ 
ท่ีจากผู้ท่ีได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย ดังนี้

๑. รายซื่อผู้ใด้รับการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด 
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ กำหนดให้มีการขึ้นบัญชีระยะเวลาไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันที่ประกาศ 
ข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก เว้นแต่มีการประกาศข้ึนบัญชีคร้ังใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกคร้ังน้ีเป็นอันยกเลก 

๒. ผู้ใด ้รับบรรจุและแต่งตั้งต ้องได้รับการประเมินลัมฤทธิผลการปฏิบ ัต ิงานในหน้าท ี่ 
เพื่อพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา ๑ ปี ตามองค์ประกอบ ตัวช้ี'วัด และคะแนนการประเมิน ตามประกาศ 
อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรง 
ตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
และต้องจัดทำข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าท่ีตามท่ีกำหนด

กรณ ีท ี่ตรวจสอบภายหล ังพบว ่า ผ ู้ใดเป ็นผ ู้ขาดค ุณสมบ ัต ิตามประกาศรับสม ัครฯ 
และตามหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกฯ ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังลือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๕ 
ลงวันท่ี ๖ มกราคม ๒๕๖๖ ให้ถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ศึกษาธิการจังหวัด หรือหากมีการให้ข้อมูลอันเป็นเท็จจะหมดสิทธิ หรือถูกยกเลิก หรือถูกเพิกถอนสิทธิ 
ในการบรรจุและแต่งตั้ง โดยไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆ และต้องถูกดำเนินการทางวินัยด้วยกรณีให้ข้อมูลอันเป็นเท็จ 
ท้ังน้ี หากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งต้ังแล้ว ต้องถูกเพิกถอนคำส่ังบรรจุและแต่งต้ัง และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้

๓. ให้ผ้ได้รับ...



- ๒ -

๓. ให้ผู้ได้รับการคัดเลือกฯ ลำดับท่ี ๑ -  ๘ ไปรายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง 
ศึกษาธิการจังหวัด สังกัดลำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ณ ห้องประซุมสอาด พิมพ์สวัสดิ้ อาคาร 
รัซมังคลาภิเษก ๑ ขั้น ๙ กระทรวงศึกษาธิการ ถนนราซดำเนินนอก เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร ในวันศุกร์ที่ 
๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๒.๓๐ น. -  ๑๓.๑๕ น. หากผู้ใดไม่ไปรายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ 
ท่ีกำหนด จะถือว่าผู้น้ันสละสิทธในการบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด ตามประกาศนี้

ประกาศ ณ วันท่ี <rl ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุเทพ แก่งสันเทียะ)
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ประธาน อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ



เอกสารแนบท้ายประกาศ

บัญชีรายซ่ือผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด

สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ประกาศ ณ วันท่ี J ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

สำคับท่ี ซ่ือ - สกุล ตำแหน่ง/ลังกัด

๑ นาง พัทธนันท์ นิลพัฒน์ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต ๒

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

๒ นาย ธฌาวิณพั (เฉลิมขนม์) รักลีลาวัฒน์ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๑

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

๓ นาย วัซรพงศ์ พิพัฒน์สุริยวงศ์ รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดอุดรธานี

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๕ นาย พิฑูรย์ อุตม์อ่าง ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพขรบุรี เขต ๑

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

๕ นาง รินทิพย์ วารี รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนครพนม

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๖ นาย อดิศร แก้วเซ่ง รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดตรัง

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๗ นาย สามารถ ผ่องศรี รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดยโสธร

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๘ นาย สุวัฒนพงษ์ ร่มศรี รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดมหาสารคาม __N

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ f  /

•6นว uO>

หน้าท่ี ๑ จาก ๗



เอกสารแนบท้ายประกาศ

บัญชีรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด

สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ประกาศ ณ วันท่ี tfl ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



เอกสารแนบท้ายประกาศ

บัญชีรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด

สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ประกาศ ณ วันท่ี r(J ตุลาคม พ.ศ. ๒(£๖๗

ลำดับท่ี ช่ือ - สกุล ตำแหน่ง/สังกัด

๑๗ นางสาว พรรณา พรหมวิเชียร รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสุราษฎร์ธานี

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๑ ๔ นาง รัชดาภรณ์ ปฏิบัติ รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดภูเก็ต

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๑๙ นาง นรินทร์รัขต์ สีแก้วน้ําใส รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสงขลา

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒๐ นาย เอกชัย จันทา รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดกรุงเทพมหานคร 

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒๑ นาย สุวิซขา เส้ียมแหลม รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดชัยภูมิ

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒๒ นาง พุทธารัตน์ ทะสา รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดมหาสารคาม

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒๓ นาง วราภรณ์ ฟูสาม{เอก รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดเขียงใหม่

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒๔ นาย สุวิณ เทพสาธร รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ __.

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ( /

หน้าท่ี ๓ จาก ๗



เอกสารแนบท้ายประกาศ

บัญชีรายซ่ือผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด

สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ประกาศ ณ วันท่ี (’ก] ตุลาคม พ.ศ. ๒(£๖๗

สำคับท่ี ซ่ือ - สกุล ตำแหน่ง/สังกัด

๒๕ นาง ณัฏฐวีภรณ์ ทิพยวาศรี รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสงขลา

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒๖ นางสาว พิยะดา ม่วงอ่ิม รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดราซบุรี

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒๗ นาง ญาณี อาจหาญ รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนครราซสีมา

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒๘ นางสาว วนิดา ดิลกธนกุล รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรสาคร

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒๙ นาง พรปวีณ์ คงนันทิพัฒน์ รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๓๐ นาย นิรัน ดะแซ รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดปีตตานี

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๓๑ นาง กัลยาณี สิวธรรมปีญญา รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๓๒ นาง กษมา แสนอ่อน รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ( ( & ) j  1

''^าน'}!£'>̂

หน้าท่ี ๔ จาก ๗



เอกสารแนบท้ายประกาศ

บัญชีรายข่ือผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด

สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ประกาศ ณ วันท่ี ๓! ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับท่ี ข่ือ - สกุล ตำแหน่ง/ลังกัด

๓๓ นาย ประยงค์ เครือแก้ว รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสุรินทร์

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๓๔ นาง อภิญญา แพทย์ศรี รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดยะลา

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๓๔ นาง ขวัญนภา จันทร์ดี รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดเพขรบูรณ์

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๓๖ นาย สมเดียว เกตุอินทร์ รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการ'จังหวัดอุตรดิตถ์

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๓๗ นาย วินิจ ภูชัยศรีลัมฤทธ๋ิ รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๓๘ นางสาว สุวรินทร์ เพ็ญธัญญการ รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดน่าน

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

รก นาย ณรงค์ พันหนูเทียน รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสำปาง

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๔๐ นาง อัจฉรียา ชุมนุม รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดอุบลราขธานี N 

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ( X j /

หน้าท่ี ๕ จาก ๗



เอกสารแนบท้ายประกาศ

บัญชีรายข่ือผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงดำแหบ่งศึกษาธิการจังหวัด

สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ประกาศ ณ วันท่ี J  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ts dหนาท ๖ จาก ๗



เอกสารแนบท้ายประกาศ

บัญชีรายข่ือผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด

สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ประกาศ ณ วันท่ี J  ตลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับท่ี ข่ือ - สกุล ตำแหน่ง/ลังกัด

๔๙ นาง มณีรัฎ เทียมครู รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดปราจีนบุรี

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๕๐ นางสาว ณันทีขาภา ทองหนุ่ม รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดตราด

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๕๑ นาย ภาณุวัฒน์ มากวงษ์ รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดบุรีรัมย์

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๕๒ นาง ทองเจือ เอ่ียมธนานุรักษ์ รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนครปฐม

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๕๓ นาย มนตรี เดขรักษา รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดปทุมธานี

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๕๔ นางสาว วขิราภรณี ภูนาโท รองศึกษาธิการจังหวัด

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดกาฬสินธุ ^ —  

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ [ /
'On,

หมายเหตุ ๑. ผู้ได้รับการคัดเลือก ลำดับที, ๑ - ๘ ให้[ปรายงานตัวเพ่ือขอรับการบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงดำแหน่ง

ศึกษาธิการจังหวัด ในวันท่ี ๑๑ ตุลาคม ๒๕๗๖ เวลา ๑๒.๓๐ - ๑๓.๑๕ น. ณ ห้องประชุมสอาด พิมพ์สวัสด๋ิ 

อาคารรัซมังคลาภิเษก ๑ ข้ัน ๙ กระทรวงศึกษาธิการ ถนนราฃดำเนินนอก เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 

๒. ผู้ได้รับการคัดเลือกต้องผ่านการพัฒนาเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด 

ลังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ี ก.ค.ศ. กำหนด

หน้าที ๗ จาก ๗


